Prefeitura Municipal de Assis
Estado de São Paulo

-
PROCESSO LEGISLATIVO

-

REQUERIMENTO N° 297/2023 - Fernando Sirchia, Alexandre Cachorrão, Fabinho Alerta Verbal,
Gerson Alves, Jonas Campos, Ramão, Vinicius Simili, Viviane Del Massa - REQUER INFORMAÇÕES
DO PODER EXECUTIVO REFENTE AO AFASTAMENTO DA SECRETÁRIA DE NEGÓCIOS
JURÍDICOS

-

TRAMITAÇÃO
-

Data da Ação 28/09/2023

Unidade de Origem Poder Executivo - Gabinete

Unidade de Destino Poder Legislativo - Secretaria

Status Proposição respondida pelo Executivo

-

TEXTO DA AÇÃO

-
Em atenção ao Requerimento mencionado, após consulta às Unidades Competentes, informamos:

-
a) Qual foi a motivação do afastamento?

O afastamento da secreatária de negócios jurídicos, Dra. Marina Antunes Perini, se deu por conta de
pedido de saldo de férias a qual a mesma possui tal direito.

-
b) O afastamento tem prazo determinado?

O pedido de saldo foi de 10 dias em gozo.
-

c) O afastamento é com suspensão dos pagamentos?

O afastamento é sem suspensao de pagamentos, haja vista previsão constitucional e estatutária.

d) A secretária continua recebendo honorários?

Destaca-se que os honorarios sucumbenciais estão em poder exclusivamente dos procuradores
efetivos da Prefeitura Municipal de Assis.

-
Atenciosamente,

-

Assis, 28 de setembro de 2023.
-

-

PREFEITO MUNICIPAL TR
AM

IT
AÇ

ÃO
 N

º 2
94

99
1

- R
EQ

 2
97

/2
02

3
- E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 P
R

EF
EI

TO
 M

U
N

IC
IP

AL
.

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.a

ss
is

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
29

A-
80

39
-3

B2
F-

3D
E7

Pag. 1/1